岳 阳 市 交 通 运 输 局
                岳交字〔2025〕31号 C1类 同意公开

岳阳市交通运输局

对岳阳市政协九届四次会议第 162 号提案的

答  复

柯伙标委员：

您提出的《关于尽快开通奇康路与长康路公交线路的提

案》收悉，现答复如下：

一、区域公交运营现状

目前，市公交集团 60 路公交线路途经奇康路，其停靠的

“奇康路口” 公交站距您反映的中达酒店、千盟电子等公司（位

于奇康路东端）约 350米。根据公交行业规范要求，站点覆盖半

径应控制在 300-500米，该站点设置符合标准。此外，19路、32

路、49 路等线路也在此站点停靠，市民可通过上述线路到达岳

阳东站、南岳坡、火车站、八字门、花板桥等地，基本满足长康

路、奇康路沿线市民的公交出行需求。

二、前期开展的相关工作

2023年 7月 13日，为解决市电子信息及软件服务产业链

2

链长座谈会反映的交通不便问题，根据市委副书记汪涛指示要

求，市公交集团联合千盟公司开展公交线路优化现场调研。经

会商研究，因受公交基础设施、道路通行条件等因素限制，暂

不具备公交线路运营条件，相关意见获千盟公司负责人认可。

在推进国家公交都市和省级公交优先示范城市创建工作中，我

局组织第三方技术单位对主城区公交线网进行优化调整，其间

多次就奇康路、长康路公交出行问题开展反馈。技术单位实地

调研后认为，在现有公交基础设施及道路条件不完善的情况

下，暂无法对相关线路实施优化调整。

三、开通公交线路存在的困难

一是该区域沿线无公交场站、回转场地等基础设施；二是道

路通行条件受限。若调整线路途经奇康路、长康路沿线，需规划

线路从太阳桥市场绕行 107国道辅道，但该路段辅道与 107国道

主路未实现互通，仅能单向行驶，无法返回原线路正常运营，暂

不具备公交线路布设条件。

下一步，我局将根据道路交通规划，及时指导市公交集团优

化调整公交线网布局，满足市民公交出行需求。

感谢您对岳阳交通运输事业的关心与支持！

                              岳阳市交通运输局

                          2025年 6月 3日

承办负责人：黄宇辉

承办人及联系电话：梁超，13873089366